Protokollauszug Sitzung der Bürgerschaft der Hansestadt Wismar vom 29.10.2020

TOP 10.5. Bestellung der Mitglieder des Kuratoriums der Stadtkirchenstiftung der Hansestadt Wismar

geändert beschlossen

VO/2020/3668

Die Präsidentin teilt mit, dass zur Wahl als Mitglieder des Kuratoriums der "Stadtkirchenstiftung zu Wismar" folgende Personen stehen:

- 1. Herr Dr. Gerd Zielenkiewitz
- 2. Herr Reinhard Sieg
- 3. Herr Prof. Dr. Joachim Winkler
- 4. Herr Frieder Weinhold
- 5. Herr Peter Manthey
- 6. Frau Petra Seidenberg
- 7. Herr Jens-Holger Schneider

Herr Krumpen, Fraktion DIE LINKE., bittet die Präsidentin das Wahlverfahren zu erläutern. Die Präsidentin erläutert das Prozedere.

Die Präsidentin unterbricht die Sitzung.

Die Sitzung wird um 17:40 Uhr unterbrochen.

Die Sitzung wird um 17:45 Uhr weitergeführt.

Herr Krumpen, Fraktion DIE LINKE., stellt den Antrag zur Geschäftsordnung auf namentliche Abstimmung.

Die Präsidentin erläutert das Prozedere zur Abstimmung. Es gibt keinen Widerspruch seitens der Mitglieder der Bürgerschaft.

Es erfolgt die namentliche Abstimmung.

Abstimmungsergebnis:

- Herr Reinhard Sieg: 5 Stimmen

- Herr Frieder Weinhold: 5 Stimmen

- Herr Prof. Dr. Joachim Winkler: 5 Stimmen

- Herr Peter Manthey: 4 Stimmen

- Herr Dr. Gerd Zielenkiewitz: 4 Stimmen

- Frau Petra Seidenberg: 3 Stimmen

- Herr Jens-Holger Schneider: 3 Stimmen

Bei Gleichheit der Stimmen entscheidet das Los, dieses entfällt auf Herrn Jens-Holger Schneider.

Der Bürgermeister weist die Präsidentin darauf hin, dass über alle gewählten Mitglieder nochmal insgesamt abgestimmt werden muss. Es wird so verfahren.

Beschluss:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar bestellt als Mitglieder des Kuratoriums der "Stadtkirchenstiftung zu Wismar" folgende Personen:

- 1. den Bürgermeister der Hansestadt Wismar, Herrn Thomas Beyer
- 2. den Propst der Propstei Wismar, Herrn Marcus Antonioli
- 3. die Vertreterin der evangelisch-lutherischen Kirchgemeinde Wismars, Frau Marie-Anne Schlaberg
- 4. die Vertreterin der Deutschen Stiftung Denkmalschutz, Frau Dr. Rosemarie Wilcken
- 5. der Vorstandsvorsitzende der Sparkasse Mecklenburg-Nordwest, Herr Manuel Krastel
- 6. sechs Bürgerschaftsmitglieder
 - (a) Herrn Dr. Gerd Zielenkiewitz, Fraktion Für-Wismar-Forum
 - (b) Herrn Reinhard Sieg, Fraktion DIE LINKE.
 - (c) Herrn Prof. Dr. Joachim Winkler, SPD-Fraktion
 - (d) Herrn Frieder Weinhold, CDU-Fraktion

- (e) Herrn Peter Manthey, Fraktion Liberale Liste FDP (f) Herr Jens-Holger Schneider, AfD-Fraktion

Abstimmungsergebnis:

- beschlossen

Enthaltungen: 2